MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº  132/2017.

  EMENTA: Aprova Projeto de Pesquisa intitulado: “TRANS-

MISSÃO, PROCESSAMENTO E ARMAZENA-

MENTO DE INFORMAÇÃO CODIFICADA EM

FEIXES COM MOMENTO ANGULAR ORBI-

TAL”, sob a responsabilidade da Unidade Acadê-

mica do Cabo de Santo Agostinho  desta Universi-

dade.

    O Vice-Reitor no exercício da Presidência do Conselho de

Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas

atribuições e tendo em vista o disposto no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e

considerando os termos da Decisão Nº 088/2017 da Câmara de Pesquisa e Pós-Graduação deste

Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 09 de junho de 2017, exarada no Processo

UFRPE Nº 23082.008925/2016-15

                                                          R E S O L V E:

                                                          Art. 1º - Aprovar, em sua área de competência, o Projeto de

Pesquisa intitulado: “TRANSMISSÃO, PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE INFOR-

MAÇÃO CODIFICADA EM FEIXES COM MOMENTO ANGULAR ORBITAL”, sob a

responsabilidade da Unidade Acadêmica do Cabo de Santo Agostinho desta Universidade, no período

de agosto de 2016 a julho de 2019, tendo como Coordenador o Professor WELITON SOARES

MARTINS e como colaboradores: RAFAEL ALVES DE OLIVEIRA e SERGIO VLADIMIR BAR-

REIRO DEGIORGI cujo objetivo é o estudo teórico e experimental do processamento, armaze-

namento e transmissão de informação, usando um meio atômico, conforme consta do processo acima

mencionado.

    Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 14 de junho de 2017.

PROF. MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO
= VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA =

Confere com o original assinado pelo Vice-Reitor no exercício da Reitoria  e arquivado nesta Secretaria Geral.